definição do coquetel que será servido ao término das palestras.

3. Suplementação  orçamentária.  Foi  solicitado  a  este  Conselho  a  aprovação  das 
seguintes alterações orçamentárias:

 Redução da FICHA 440-3.3.90.47.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas, 
no valor de  R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), com acréscimo na  FICHA 
429-3.3.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, no valor de 
R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais);

 Redução da FICHA 440-3.3.90.47.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas, 
no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), com acréscimo na FICHA 438- 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 
33.000,00 (trinta e três mil reais);

 Redução da  FICHA  447-3.3.91.86.00  –  Compensações  a  Regimes  de 
Previdência, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), com acréscimo 
na FICHA 443-3.3.90.01.00 – Aposentadorias do RPPS – Reserva Remunerada, 
no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais);

 Redução da  FICHA  447-3.3.91.86.00  –  Compensações  a  Regimes  de 
Previdência, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), com acréscimo 
na FICHA 445 – 3.1.90.03.00 – Pensões do RPPS e do Militar, no valor de  R$ 
75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Após análise e discussões, este Conselho delibera e aprova a presente suplementação 
orçamentária.

4. Solicitação de Parcelamento dos Débitos Previdenciários Patronais.  A Diretora-
Presidente,  Sra.  Rosineide  Lichewisk  de Aguiar,  apresentou  ao Conselho o  Ofício  nº